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Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar - 31. december 2021 for Minerva 
Metrology ApS, C/o Tek Know Technology ApS. 

 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2021.  

 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhand-
ler. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
Brøndby, den 13. juli 2022 
 

 

 

Direktion 

 
 
 
 
Finn Birkestrøm Dannerfjord 
 
 
 
 

  

 
   

   

Generalforsamlingen har besluttet, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår ikke skal revideres. 
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Til kapitalejerne i Minerva Metrology ApS c/o Tek Know Technology ApS 
Revisionspåtegning på årsregnskabet 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Minerva Metrology ApS c/o Tek Know Technology ApS for perioden 1. januar - 31. 
december 2021, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis. Årsregnskabet 
udarbejdes efter årsregnskabsloven. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling 
pr. 31. december 2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for perioden 1. januar - 31. december 2021 i over-
ensstemmelse med årsregnskabsloven. 

 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens 
afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  

 
Vi er uafhængige af selskabet i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants’ interna-
tionale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, 
ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. 

 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 

 
Væsentlig usikkerhed vedrørende fortsat drift 

Ledelsen har aflagt regnskabet under forudsætning om fortsat drift under henvisning til tiltag og forventninger, som 

omtalt i årsregnskabets note 1 i regnskabet. Selskabets årsrapport aflægges efter going concern princippet. Vi er enig i 

ledelsens valg af at aflægge årsregnskabet under forudsætning om fortsat drift.  

 

Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at ud-
arbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at op-
lyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregnskabet på grundlag af regn-
skabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller 
ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 

 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset 
om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er 
et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internatio-
nale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinforma-
tion, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, 
hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som 
regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 
 
 
 

Pe
nn

eo
 d

ok
um

en
tn

øg
le

: A
BW

EY
-M

1S
7L

-H
U

Q
H

V-
KJ

Q
6C

-B
W

M
CT

-B
3E

6F



 Minerva Metrology ApS 

 C/o Tek Know Technology ApS 

 DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVISIONSPÅTEGNING 

     

  
 

 5 

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. 
Herudover: 

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigel-
ser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er 
tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation 
forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte 
sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der 
er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets 
interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige 
skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er 
passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenhe-
der eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er 
en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet 
eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på 
det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold 
kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder noteoplysningerne, 
samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et 
retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, 
som vi identificerer under revisionen. 

 
Udtalelse om ledelsesberetningen  
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen. 

 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen. 

 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisio-
nen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
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Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregn-
skabsloven. 

 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnska-
bet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i 
ledelsesberetningen. 

 
Brøndby, den 13. juli 2022 

 

TimeVision 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr.: 38267132 

 
 
 
 
Henning Jensen 
Registreret revisor 
mne623 
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Selskabet Minerva Metrology ApS 
c/o Tek Know Technology ApS 
Kirkebjerg Parkvej 12 
2605 Brøndby 

  
   CVR-nr.: 36 05 11 08 
  Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

  
  
Direktion Finn Birkestrøm Dannerfjord 

  
Revisor  TimeVision 

 Godkendt Revisionspartnerselskab 

  Park Allé 295, 2. sal  
  2605 Brøndby 
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Selskabets væsentligste aktiviteter 
Selskabets væsentligste aktiviteter er salg og service af teknisk udstyr, eje kapitalandele i andre selskaber og anden 
virksomhed beslægtet hermed. 
 
Udviklingen i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold 
Driften i det Russiske selskab Avernim var i 1 og 2 kvartal 2021 præget af op blusning af Covid 19 situationen i Rus-
land, men den primære drift i 4 kvartal udviste en positiv indtjening.  
 
Virksomheden har dog endnu ikke påbegyndt den forventede tilbage betaling af de lån som ejerkredsen har ydet.  
Serviceaftalen med en af verdens største udbyder af tryk instrumentering er et væsentligt aktive og udgør en stor del 
af omsætninger og forventes at tilføre yderligere omsætning fremover.  
 
Ejerkredsen overvejer hvilke tiltag der skal til for at få en hurtigere vækst i firmaet og dermed en tilfredsstillende om-
sætning.  
 
Der søges derfor aktivt efter en relevant lokal partner som ikke blot vil være investor men også aktiv i den daglige 
drift af firmaet. Set i lyset af konflikten mellem Rusland og Ukraine / vestlige verden er der er påbegyndt tiltag til at 
reducere omkostninger i firmaet bl.a. i forbindelse med reducering af omkostninger til lokaleleje. 
 
Ruslands isolation pga konflikten med Ukraine forventes at have en indflydelse på omsætningen i Avernim, men idet 
man primært servicere udstyr som allerede er i landet, vil det kun have en mindre negative effekt. 
Resultatet i Avernim er fortsat ikke tilfredsstillende men der ses en positiv udvikling som dog går langsommere end 
man ville forvente på andre markeder. 
 
Da der fremover ikke skal afholdes væsentlige investeringer i driftsmidler, er det forventningen at Avernim i 2022 kan 
påbegynde tilbagebetaling af de lån som ejerkredsen har ydet til firmaet.  
 
Under henvisning til Selskabslovens § 119 er det derfor ledelsens forventning, at retablering af selskabskapitalen via 
indtægtsgivende drift vil være påbegyndt ved udgangen af 2021 og realiseret i betydeligt omfang ved udgangen af 
2022. Hvad selskabets gæld angår, skyldes denne stort set udelukkende til et samhandelsselskab. 
 
Herudover har eneanpartshaveren afgivet tilbagetrædelseserklæring for betaling af enhver kreditor. 

 
Betydningsfulde hændelser indtruffet efter statusdag 
Den hastige spredning af Corona-virusussen i Danmark og resten af verden siden marts 2020 har nødvendiggjort en 
række restriktioner fra de danske myndigheder, der potentielt kan få store samfundsøkonomiske konsekvenser. Sel-
skabet er for nuværende ikke direkte berørt af de gennemførte restriktioner. 
 
Det er i sagens natur ikke muligt at foretage nogen beløbsmæssig opgørelse af den økonomiske konsekvens af udbrud-
det af Corona-virus for selskabet på nuværende tidspunkt. 
 
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finan-
sielle stilling. 
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Årsregnskabet for Minerva Metrology ApS, C/o Tek Know Technology ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse 
med årsregnskabslovens bestemmelser for selskaber i regnskabsklasse B. 

 
Ændring i anvendt regnskabspraksis 
Posten der tidligere år var klassificeret som ”Associerede virksomheder” er fra og med indeværende år klassificeret 
som ”Kapitalinteresser”. 
 
Ændringen i klassifikation har ingen beløbsmæssig effekt. Resultat og egenkapital er ikke påvirket af den ændrede 
klassifikation. Sammenligningstallene er tilpasset. Praksisændringen har ikke påvirket årets resultat, balancesum eller 
egenkapital.  

 
Bortset fra ovennævnte områder er den anvendte regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år. Årsregnskabet 
aflægges i danske kroner. 
 
Generelt om indregning og måling 
Årsregnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. 

 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finan-
sielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørel-
sen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger og nedskrivninger. 

 

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets 
værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og for-
pligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som be-
skrevet for hver enkelt. 

 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente 
over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag af den 
akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb.  

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsregnskabet aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 

 
Omregning af fremmed valuta 
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Gevinster og tab, der opstår mellem transakti-
onsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. 

 
Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, omregnes 
til balancedagens kurs. Forskelle mellem balancedagens kurs og transaktionsdagens kurs indregnes i resultatopgørel-
sen som en finansiel post. 
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RESULTATOPGØRELSEN 
Bruttofortjeneste  
Bruttofortjenesten består af andre eksterne omkostninger. 

 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler mv. 

 
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser 
I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede og associerede virksomheders re-
sultater efter skat.  

 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Fi-
nansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og 
godtgørelser under acontoskatteordningen mv.  

 

Skat af årets resultat 
Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, 
der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte 
på egenkapitalen.  

 
Selskabet er sambeskattet med dets moderselskabet. Årets sambeskatningsbidrag er medtaget i resultatopgørelsen og 
er afregnet via administrationsselskabet på forfaldstidspunktet. 

 

Selskabet hæfter solidarisk med andre sambeskattede selskaber i koncernen for betaling af selskabsskatter og kilde-
skatter i sambeskatningskredsen. 

 
Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de 
sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. Moderselskabet fungerer som admini-
strationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske 
skattemyndigheder. 

 
BALANCEN 

 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i Kapitalinteresser 
Kapitalandele i kapitalinteresser indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabs-
mæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncern-
interne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter 
overtagelsesmetoden. Virksomheden har valgt at anse indre værdis metode som målemetode. 

 
Kapitalinteresser med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til kr. 0, og et eventuelt tilgodehavende hos 
disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi i det omfang, det vurderes som 
uerholdeligt. 

 
Nettoopskrivning af kapitalandele i kapitalinteresser vises som reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis 
metode i egenkapitalen i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen. 
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Fortjeneste eller tab ved afhændelse af kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den 
regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkost-
ninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster. 

 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den 
regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkost-
ninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under nettoomsætning. 

 
Fortjeneste eller tab ved afhændelse af kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den 
regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inklusiv ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkost-
ninger til salget eller afviklingen. Fortjeneste og tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter hen-
holdsvis andre driftsomkostninger. 

 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med 
nedskrivning til imødegåelse af forventede tab. 

 
Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender. 

 
Likvide beholdninger 
Likvide beholdninger omfatter indestående i pengeinstitutter på bankkonti samt kontante beholdninger. 

 
Selskabsskat og udskudt skat 
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skatteplig-
tige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. 

 
Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og 
skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien 
kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af akti-
vet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. 

 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den 
værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modreg-
ning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver må-
les til nettorealisationsværdi. 

 
Gældsforpligtelser 
Andre gældsforpligtelser, som omfatter deposita, gæld til leverandører samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, 
hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. 
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 RESULTATOPGØRELSE 

 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2021    
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 BRUTTOFORTJENESTE  -244.248 -111.442 
   
     

 DRIFTSRESULTAT  -244.248 -111.442 
   

   Andre finansielle omkostninger  -1.598 -2.493 
     

 RESULTAT FØR SKAT  -245.846 -113.935 
     

 ÅRETS RESULTAT  -245.846 -113.935      

   

   FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING  

   Overført resultat  -245.846 -113.935 
     

 DISPONERET I ALT  -245.846 -113.935      
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 C/o Tek Know Technology ApS 

 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021 

 AKTIVER    

   
 2021 2020 
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   Kapitalandele i kapitalinteresser  0 0 
     

 Finansielle anlægsaktiver  0 0 
     

   ANLÆGSAKTIVER  0 0 
     

   

   Tilgodehavender hos kapitalinteresser  0 61.342 

   Andre tilgodehavender  5.500 12.525 
     

 Tilgodehavender  5.500 73.867 
     

 OMSÆTNINGSAKTIVER  5.500 73.867 
     

   

 AKTIVER  5.500 73.867      
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 BALANCE PR. 31. DECEMBER 2021 

 PASSIVER    

   
 2021 2020 
 DKK DKK 
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   Virksomhedskapital  50.000 50.000 

   Overført resultat  -2.325.672 -2.079.825 
     

   EGENKAPITAL  -2.275.672 -2.029.825 
     

   

   Anden gæld  2.222.546 1.983.416 
     

 2 Langfristede gældsforpligtelser  2.222.546 1.983.416 
     

   Kreditinstitutter  376 276 

   Leverandører af varer og tjenesteydelser  58.250 120.000 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser  58.626 120.276 
     

   GÆLDSFORPLIGTELSER  2.281.172 2.103.692 
     

   

 PASSIVER  5.500 73.867      

   

 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  
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 1 Usikkerhed om fortsat drift  

Driften i det Russiske selskab Avernim var i 1 og 2 kvartal 2021 præget af op blusning af Covid 19 situationen i 
Rusland, men den primære drift i 4 kvartal udviste en positiv indtjening.  
 
Virksomheden har dog endnu ikke påbegyndt den forventede tilbage betaling af de lån som ejerkredsen har 
ydet.  Serviceaftalen med en af verdens største udbyder af tryk instrumentering er et væsentligt aktive og 
udgør en stor del af omsætninger og forventes at tilføre yderligere omsætning fremover.  
 
Ejerkredsen overvejer hvilke tiltag der skal til for at få en hurtigere vækst i firmaet og dermed en tilfredsstil-
lende omsætning.  
 
Der søges derfor aktivt efter en relevant lokal partner som ikke blot vil være investor men også aktiv i den dag-
lige drift af firmaet. Set i lyset af konflikten mellem Rusland og Ukraine / vestlige verden er der er påbegyndt 
tiltag til at reducere omkostninger i firmaet bl.a. i forbindelse med reducering af omkostninger til lokaleleje. 
 
Ruslands isolation pga konflikten med Ukraine forventes at have en indflydelse på omsætningen i Avernim, 
men idet man primært servicere udstyr som allerede er i landet, vil det kun have en mindre negative effekt. 
Resultatet i Avernim er fortsat ikke tilfredsstillende men der ses en positiv udvikling som dog går langsommere 
end man ville forvente på andre markeder. 
 

Da der fremover ikke skal afholdes væsentlige investeringer i driftsmidler, er det forventningen at Avernim i 
2021 kan påbegynde tilbagebetaling af de lån som ejerkredsen har ydet til firmaet. 

Under henvisning til Selskabslovens § 119 er det derfor ledelsens forventning, at retablering af selskabskapita-
len via indtægtsgivende drift vil være påbegyndt ved udgangen af 2021 og realiseret i betydeligt omfang ved 
udgangen af 2022. Hvad selskabets gæld angår, skyldes denne stort set udelukkende til et samhandelsselskab. 
 
Herudover har eneanpartshaveren afgivet tilbagetrædelseserklæring for betaling af enhver kreditor. 

 

   

   Restgæld efter 5 
 Gæld i alt primo Gæld i alt ultimo år 
 2 Langfristede gældsforpligtelser  

   
 Anden gæld  1.983.416 2.222.546 0 
       

 1.983.416 2.222.546 0 
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 3 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.  

Eventualaktiver 
Selskabet har et ikke indregnet skatteaktiv på TDKK 300. 

 
Eventualforpligtelser 
Ingen. 

 
Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen. Som helejet dattervirksomhed hæfter sel-
skabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kil-
deskatter på udbytte, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen. 

 

 4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser  

Ingen. 
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